

Protokół Nr XXIX/2020
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 4 grudnia 2020 roku, godz. 14:00

Ad. 1. Otwarcie obrad XXIX sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kłaczko - Dyjas otworzyła XXIX sesję nadzwyczajną Rady Gminy Barciany w trybie zdalnym. Na wstępie powitała Radnych Gminy Barciany, Wójta Gminy Barciany Martę Kamińską, Sekretarza Annę Tereszko, Skarbnika Magdę Świercz, Kierownika GOPS Pawła Hoszkiewicza, obsługę rady i poinformowała o nieobecności 1 radnej.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że sesje Rady Gminy transmitowane są za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy, radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała Wiceprzewodniczącą Wiesława Gajdowskiego.

Przewodnicząca przypomniała, że podczas dzisiejszej sesji, głosowanie nie może odbyć się za pomocą urządzeń elektronicznych, dlatego też głosowanie nad projektami uchwał oraz wniesionymi wnioskami, zostanie przeprowadzone za pomocą głosowania imiennego.

Zgodnie z § 66 statutu Gminy Barciany Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie powyższą formę głosowania.

W wyniku głosowania, głosami 13 „za” została przyjęta w/w forma głosowania.

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Bezpiecznie w Gminie Barciany” w ramach Poddziałania RPWM.11.02.03 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – projekty konkursowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Paweł Hoszkiewicz przedstawił merytoryczne uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Celem projektu „Bezpiecznie w Gminie Barciany” jest zwiększenie działań ochrony życia i zdrowia mieszkańców gminy Barciany (16 osób zostanie objętych usługami opiekuńczymi w środowisku) oraz pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach (11 osób) poprzez zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19. Realizacja tego celu dla pracowników GOPS będzie polegała na zakupie środków ochrony i dezynfekcji, takimi jak kombinezony ochronne, ozonatory, bezdotykowe dozowniki płynu. Równie ważnym celem projektu jest objęcie 16 mieszkańców gminy Barciany (seniorzy, osoby niepełnosprawne) pomocą w formie usług opiekuńczych w środowisku jako usług wspierających dla osób szczególnie narażonych na zakażenie wirusem COVID-19. Usługi będą wykonywały 2 osoby – opiekunki środowiskowe, zatrudnione na podstawie umów cywilnoprawnych.

Ponadto, Kierownik poinformował, iż pracownicy GOPS w Barcianach mimo wprowadzenia zasad bezpieczeństwa, mających na celu minimalizację ryzyka infekcji są grupą zawodową w wysokim stopniu narażoną na zakażenie wirusem COVID-19. Konieczność bezpośredniego kontaktu z klientami, w przypadkach tego wymagających (np. interwencje w środowisku, rozpatrywanie wniosków osób zwracających się po raz pierwszy o pomoc, pomoc osobom opuszczającym ZK, przeprowadzanie wywiadów w celu umieszczenia osoby w DPS, pomoc świadczona w formie przetransportowania osób do placówki służby zdrowia) sprawia, że wszyscy pracownicy GOPS w Barcianach są w wysokim stopniu narażeni na zarażenie się wirusem COVID-19 a tym samym zakażenie współpracowników i klientów. Sytuacja taka (zarażenie się wirusem COVID-19 jednego z pracowników GOPS w Barcianach) może skutkować całkowitym paraliżem jednostki, co spowoduje brak możliwości udzielania wsparcia. Wobec powyższego należy zapobiegać możliwości zarażenia się wirusem i jego rozprzestrzenianiu się, co jest nadrzędnym celem opisywanego projektu.

Projekt, o którym mowa, będzie realizowany od 01.11.2020 r. do 31.12.2020 r. Realizatorem projektu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcianach. Wartość dofinansowania projektu: 40.798,00 zł. (słownie: czterdzieści tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt osiem złotych). Wysokość wkładu własnego w roku 2020 – 2.942,02 zł (słownie: dwa tysiące dziewięćset czterdzieści dwa złotych i dwa grosze).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, który w głosowaniu został przyjęty 14 głosami „za”.

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Skarbnik przedstawia merytoryczne uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Barciany na 2020 rok (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, który w głosowaniu, głosami 14 „za” został przyjęty.

Ad. 6. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas zamknęła obrady XXVIX sesji Rady Gminy Barciany o godzinie 14:30.

Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Kłaczko - Dyjas
Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas

Obrady sesji protokołowała: Wioletta Rorat
Protokół sporządziła na podstawie nagrania audio: *Rorat* Wioletta Rorat